
- 1 -  

 

 

 

 

○日時 令和３年１月29日 午後６時６分開会 

○場所 議場 

○議件 

１.  委員長の互選について 

２.  副委員長の互選について 

３.  閉会中継続審査について 

───────────────────── 

○出席委員（15名） 

 委  員  長    山 田 庫司郎 

 副 委 員 長    栗 田 政 男 

 委 員    石 垣 直 樹 

小田部   照 

            金 兵 智 則 

川原田 英 世 

            工 藤 英 治 

            近 藤 憲 治 

澤 谷 淳 子 

        立 崎 聡 一 

永 本 浩 子 

平 賀 貴 幸 

            古 田 純 也 

            松 浦 敏 司 

        村 椿 敏 章 

─────────────────────── 

○欠席委員（０名） 

─────────────────────── 

○議 長    井 戸 達 也 

─────────────────────── 

○委員外議員（０名） 

─────────────────────── 

○傍聴議員（０名） 

─────────────────────── 

○事務局職員 

事 務 局 長    武 田 浩 一 

次     長    伊 倉 直 樹 

総務議事係長    神 谷 浩 一 

総務議事係主査    寺 尾 昌 樹 

 

午後６時６分開会 

○井戸達也議長 ただいまから、新型コロナウイル

ス感染症対策特別委員会を開会します。 

初めての委員会でございますので、委員長の互選

を行うわけですが、この職務は、委員会条例の規定

により、年長の委員が臨時の委員長となって執り行

うこととなっておりますので、まず私から年長の委

員であります、工藤英治委員を御紹介いたします。 

工藤委員、委員長席に御足労願います。 

○工藤英治委員 それでは年長ということで、私が

臨時委員長を務めさせていただきます。 

早速、委員長の互選を行うわけでありますが、既

に内定しておりますので、私から指名をさせていた

だきたいと思います。 

委員長には、山田庫司郎委員を御指名したいと存

じますが、これに御異議はございませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、山田委員が委員長に決定

いたしました。 

以上で私の役目を終了しました。 

御協力ありがとうございました。 

それでは山田委員長、委員長席にお越しいただき

御挨拶をお願いいたします。 

○山田庫司郎委員長 ここで一言、御挨拶を申し上

げたいと思います。 

皆様方の御推挙によりまして、委員長に就任する

ことになりました。 

このコロナでありますが、日本はもちろん、今世

界では、感染者が１億人を超えた今、なお拡大して

いる状況であります。 

確かに、ワクチンにより収束に近づくことを願い

つつも、特別委員会の設置の目的実現のために、理

事者の皆様の御理解をいただきながら、しっかり議

論をしていきたい、こういうふうに考えています。 

委員各位の御理解と、御協力を心よりお願いを申

し上げまして、就任に当たっての御挨拶とさせてい

ただきます。 

よろしくお願いを申し上げます。 

 

○山田庫司郎委員長 それでは次に、副委員長の

互選を行うわけでありますが、既に内定しておりま

すので、私から御指名をさせていただきたいと思い

ます。 

副委員長には、栗田政男委員を指名したいと存じ

令和３年 網走市議会 

新型コロナウイルス感染症対策特別委員会 会 議 録  

令和３年１月 29日（金曜日） 

 



- 2 -  

ますが、これに御異議はございませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、栗田委員が副委員長に決

定いたしました。 

それでは栗田副委員長、御挨拶をお願いいたしま

す。 

○栗田政男委員 一言御挨拶を申し上げます。 

ただいま副委員長にご推挙いただきました、栗田

でございます。 

皆様御存じのとおり、山田委員長はすばらしい委

員長ですから、私が補佐することは、そんなにはな

いと思いますが、ある程度の期数を積んだ２人で、

しっかりとこの重たい委員会を担っていきたいとい

うふうに思っております。 

今回、コロナから約１年たって、まさに山場であ

るワクチン接種がこれから始まろうとしておりま

す。 

この先には、きっと明るい未来があるということ

を信じ、今回の委員会が、とにかく建設的にスピー

ディーに、使命を果たせるよう全力で取り組み、３

万5,000人の市民とともに、このパンデミックと闘

っていく決意でございます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

○山田庫司郎委員長 次に、本特別委員会の閉会中

継続審査につきまして御協議いただきます。 

本特別委員会は、調査期間終了までの間、閉会中

においても調査研究を行う必要があるため、閉会中

もなお継続審査を要するものと、委員会の御決定を

賜りたいと存じますが、これに御異議ありません

か。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、そのように決定いたしま

した。 

御決定をいただきましたので、会議規則第71条の

規定により、委員長名で議長に対しまして、閉会中

継続審査の申し出を行うことといたします。 

以上で本日の議事は終わりましたが、ほかにござ

いませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

なければこれで閉会いたします。 

大変御苦労さまでした。 

午後６時12分閉会 

 


